

Algemene informatie

Aanbesteding: Leveren, aanbrengen, reparatie en onderhoud hekwerken
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2024-SB-295

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Duurzaamheid

Vraag:

Voor duurzaamheid is bij deze aanbesteding het ambitieniveau van de CO2-prestatieladder van toepassing. Naast de CO2 prestatieladder is er ook het ESG (Environment, Social, Governance) raamwerk dat zich richt op sociale, bestuurlijke en milieuaspecten van een organisatie. ESG wordt ook wel duurzaam en verantwoord ondernemen genoemd. Ondernemen met oog voor milieu en klimaat, sociale verantwoordelijkheid en het beleid daarover. Duurzaamheid op het gebied van energie en grondstoffen, maar ook het voeren van een sociaal management vallen hieronder. ESG wordt steeds prominenter en is inmiddels een integraal onderdeel geworden van veel (internationale) organisaties. Om te voorkomen dat voor de CO2 prestatieladder als ook ESG een dubbele boekhouden bijgehouden moet worden, wordt steeds vaker gekozen voor ESG ipv de CO2 prestatieladder. Daarbij moet nog vermeld worden dat de ESG ook een externe toetsing en rating kent (www.ecovadis.com). Kan de gemeente Utrecht er mee instemmen om naast de CO2 prestatieladder ook de ESG rating mee te nemen in de beoordeling?

Antwoord:

De gemeente stemt hier niet mee in, alleen de CO2 prestatieladder is van toepassing, niet de ESG rating.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen, reparatie en onderhoud

hekwerken

Beantwoord op: 7 jan. 2025

Ref.nr.
2

Onderwerp:
Indienen van inschrijving.

Vraag:
Geachte Lezer,

De genoemde inschrijfdatum staat gepland op 30 januari 2025.
In verband met de sluiting van bedrijven, leveranciers en fabrieken tijdens de feestdagen zijn een groot gedeelte van de stappen vertraagd.

Hierbij wil ik u zodoende verzoeken of het mogelijk is om de inschrijvingstermijn met 2 weken te verlaten naar 13 februari 2025.

Mvgr.

Antwoord:
De gemeente wijzigt de inschrijfdatum.
Deze wordt 11 februari 2025, 11.00 uur.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren, aanbrengen, reparatie en onderhoud hekwerken

Beantwoord op: 7 jan. 2025

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Bestek 2.2 nadere beschrijving, post 290100 en 290110

Vraag:
Post 290100 en 290110 ontbreekt de hoeveelheid resultaatsverplichting.

Antwoord:
De hoeveelheid resultaatsverplichting is aanwezig, echter mist de

hoeveelheid ter inlichting.
Dit wordt aangepast in het bestek.
Wijziging gevoegd bij deze nota (2024-SB-295 Bijlage Nota van Inlichtingen)

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren, aanbrengen, reparatie en onderhoud hekwerken

Beantwoord op: 17 jan. 2025

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Bestek 2.2 nadere beschrijving, Post 451010

Vraag:
Gemiddeld aanbrengen van straatzand 40mm. Is leverantie 25 m3 straatzand niet veel.

Antwoord:
Correct, dit dient 1 m3 te zijn.
Dit wordt aangepast in het bestek.
Wijziging gevoegd bij deze nota (2024-SB-295 Bijlage Nota van Inlichtingen)

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren, aanbrengen, reparatie en onderhoud hekwerken

Beantwoord op: 17 jan. 2025

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bestek 2.2 nadere beschrijving, Post 484010 en 484020

Vraag:
Kunt u aangeven wat het verschil is qua type tegel.

Antwoord:
Post 484020 dient een 150x300x45mm te zijn.
Dit wordt aangepast in het bestek.
Wijziging gevoegd bij deze nota (2024-SB-295 Bijlage Nota van Inlichtingen)

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren, aanbrengen, reparatie en onderhoud hekwerken

Beantwoord op: 17 jan. 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bestek 2.2 nadere beschrijving, Post 793000

Vraag:
In deze post wordt aangegeven om de cilindersloten te vervangen door gelijkwaardig. Kunt u aangeven welk cilinderslot meest voorkomende is.

Antwoord:
De meest voorkomende cilinderslot is van het merk Locinox.
Dit wordt aangepast in het bestek.
Wijziging gevoegd bij deze nota (2024-SB-295 Bijlage Nota van Inlichtingen)

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen, reparatie en onderhoud hekwerken

Beantwoord op:

17 jan. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestek 2.2 nadere beschrijving, Post 722010

Vraag:

Deze bestekpost verwijst naar een bijlage met foto's naar trapveld type Utrecht, echter ontbreekt de bijlage. Kan deze worden toegevoegd.

Antwoord:

Tekst komt te vervallen.

Dit wordt aangepast in het bestek.

Wijziging gevoegd bij deze nota (2024-SB-295 Bijlage Nota van Inlichtingen)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen, reparatie en onderhoud hekwerken

Beantwoord op:

17 jan. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestek 2.2 nadere beschrijving, bestekpostnummer 45, 46 en 48

Vraag:

Hierin wordt voor de uitvoering van het straatwerk verwezen naar hoofdstuk 83.12 van deel 3. Ook voor kwaliteitseisen wordt verwezen naar paragraaf 83.16 van deel 3. Echter ontbreken deze hoofdstukken in het bestek kunnen deze worden toegevoegd.

Antwoord:

Het gaat hier om kleine herstelwerkzaamheden van de bestrating.
De eisen en verwijzing naar 83.12 en 83.16 komen te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen, reparatie en onderhoud
hekwerken

Beantwoord op:

17 jan. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Straat- en grondwerkzaamheden

Vraag:

Is het mogelijk om de straat- en grondwerkzaamheden uit deze scope te halen en deze bij een grondwerker neer te leggen in plaats van bij een hekwerk leverancier?

Antwoord:

Nee, dat is niet mogelijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen, reparatie en onderhoud
hekwerken

Beantwoord op:

17 jan. 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

10

Bijlage 2 Inschrijfstaat

Vraag:

Het is niet mogelijk om een prijs per eenheid te geven in het formulier (bijlage 2 inschrijfstaat). Klopt dit?

Antwoord:

Er wordt een Excel inschrijfstaat toegevoegd bij de nota.
(2024-SB-295 Inschrijfstaat HERZIEN)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen, reparatie en onderhoud
hekwerken

Beantwoord op:

17 jan. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Deel 3 artikel 01 04 02

Vraag:

Mededeling van de opdrachtgever

Antwoord:

Artikel 01 04 02 lid 02 is tekstueel gewijzigd.
Loonkostendeel gewijzigd en staalkostendeel toegevoegd.
Wijziging gevoegd bij deze nota (2024-SB-295 Bijlage Nota van
Inlichtingen)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren, aanbrengen, reparatie en onderhoud hekwerken

Beantwoord op: 17 jan. 2025